
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 27.05.2019
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 20 van het gemeentedecreet.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 29 mei 2019 te 20.00 uur in de 
raadzaal van het gemeentehuis.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Kennisgeving

1. Kennisname schrijven d.d. 30.04.2019 van wnd. gouverneur i.v.m. klacht betreffende 
I.C.T. budget voor raadsleden en leden van het schepencollege. 

Bespreekpunten

2. Goedkeuring notulen en zittingsverslag van 24.04.2019.

3. DDS. Algemene vergadering van 11 juni 2019. Vastellen mandaat.

4. Verko. Algemene vergadering van 11 juni 2019. Vaststellen mandaat.

5. Projectvereniging Regionaal landschap Schelde-Durme (IOED). Goedkeuring 
statutenwijziging.

6. Projectvereniging Regionaal Landschap Schelde-Durme (IOED). Toetreding Wichelen. 
Goedkeuring.

7. Intergem. Algemene vergadering van 20 juni 2019. Aanduiding vertegenwoordigers, 
goedkeuring agenda en vaststelling mandaat.

8. TMVW. Algemene jaarvergadering van 21 juni 2019. Goedkeuren agenda en 
vaststelling mandaat vertegenwoordiger.



9. Blijdorp III. Algemene vergadering op 25 juni 2019. Vaststelling mandaat 
vertegenwoordigers.

10. Aankoop van het kerkgebouw te Heizijde. Goedkeuring.

11. Personeel. Ontwerp van gezamenlijk organogram gemeente - OCMW. Goedkeuring.

12. Jaarrekening 2018. Vaststelling.

13. Jeugdsubsidies werkjaar 2017-2018.

14. Reglement adviesraad voor cultuur 2019-2025.

15. Reglement kunstraad 2019-2025.

16. Bibliotheek: beheersorgaan wijziging samenstelling en organiek reglement.

17. Vrijetijdsdiensten.  Kerstdorp 2019-2020.  Goedkeuren huishoudelijk reglement op de 
uitbating van de chalets, de huurovereenkomst en de retributie.

18. Vrijetijdsdiensten. Goedkeuring retributiereglement voor het voeren van publiciteit 
naar aanleiding van en ter gelegenheid van het project 'Lebbeke Wintert'.

19. Goedkeuring van de akten tot kosteloze grondinneming 2019 - deel 3.

20. Wegen- en rioleringswerken ‘Centrum Denderbelle fase 2’. Verrekening nr. 2: 
Vernieuwen bovenbouw en plaatselijk herstellen riolering deel Kramwegel. 
Goedkeuring van de verrekening, het plan en de indicatieve raming ten bedrage van 
57.140,53 euro (excl. btw).

21. Uitvoeren van herstellingswerken aan de voetpaden en riolering in de 
Konkelgoedstraat. Goedkeuring van het bestek, van de plannen, van de wijze van 
gunnen, en van de indicatieve raming ten bedrage van 190.482,50 euro (btw 
medecontractant), waarvan 76.193,00 euro ten laste van Farys en 114.289,50 euro ten 
laste van het gemeentebestuur.

22. Aankoop percelen grond voor de realisatie van de toegang tot en uitbreiding van de 
speelweide te Denderbelle omtrent Meerskant, kadastraal gekend als Lebbeke, 4de 
afdeling, sectie A, nummers 557, 558, 559B en 560 jegens de familie Van Haver. 
Principebeslissing.

Agendapunt van de fractie Vlaams Belang

23. Verfraaiing nutskasten.



Agendapunten van de fractie Open VLD

24. Aankoop tafels en stoelen voor de kerk Heilig Kruis, Lange Minnenstraat Lebbeke.

25. Installeren van sanitaire voorziening in kerkgebouw Heilig Kruis, Lange Minnestraat 
Lebbeke.

26. Verfraaiingswerken Puzzeltje. Principebeslissing.

27. Bijkomende vuilbakken op wandelroutes en in wachtbekken. Goedkeuring.

28. Zomer - organisatie door gemeente Lebbeke - tenzij zij dit niet ziet zitten, dan 
uitschrijven van opdracht. Streven naar maximale opbrengst voor de plaatselijke 
jeugd-, sport- en cultuurverenigingen.

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


